
Diplomová práce Hudba jako inspirační zdroj výtvarného
díla představuje hudbu a výtvarné umění v ne zcela tradičním
vztahu, kdy hudba představuje inspirační či motivační zdroj v
rámci výtvarné tvorby. Přestože vnímání výtvarného umění
a hudby vychází ze zcela jiných procesů, existuje tzv. synestézie,
která obě formy vnímání propojují. Zároveň lze výtvarná a hudební
díla vzájemně srovnávat a to hlavně na základě společných složek.
V rámci vývoje umění se též objevovala řada konkrétních příkladů
umělců, směrů či hnutí, které vzájemné vztahy mezi výtvarným
uměním a hudbou dokazují. I současné vzdělávací trendy, které
jsou zakotvené v Rámcovém vzdělávacím programu, usilují o
propojení jednotlivých vyučovacích předmětů, aby především
došlo ke vzniku mezipředmětových souvislostí. Následuje řada
konkrétních příkladů ze školní praxe, jak lze hudbu využít hlavně
jako inspirační či motivační zdroj výtvarného díla, což se promítá i
do mých vlastních výtvarných děl, jimž patří poslední část práce.
Práce je navíc doplněna o přílohu, kterou tvoří dvě CD - jedno
s obrazovou přílohou ze školních praxí a druhé s mými výtvarnými
pracemi, obě navíc doplněné o použitou hudbu.


